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Anotace:

Táto bakalářská práce je zaměřena především na plánování realizace výstavby

bytového domu. Obsahuje posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentaci,

zpracování prostorové, technologické a časové struktury. Součástí je také návrh zařízení

staveniště pro čtyři fáze výstavby, 2 technologické postupy pro provedení fasád a jejich

porovnání. Cílem této bakalářské práce je navrhnout výstavbu objektu v plynulé časové

posloupnosti a optimálním nasazení pracovníků a strojů.
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This bachelor thesis is mainly focused on the implementation of the apartment

building construction. It includes an assessment of the completeness and accuracy of

project documentation, processing spatial, technological and temporal structure. It also

includes the design of the equipment for the four stages of construction, the technological

procedure for the implementation of wooden floating floor and brick partition walls. The

aim of this bachelor thesis is to propose the construction of the building in the time

sequence of continuous and optimal deployment of personnel and equipment.
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Úvod

V své bakalářské práci řeším návrh a plánování výstavby bytového domu.

Vybral jsem projekt, který se v současné době realizuje. Součástí práce je posouzení

předané projektové dokumentaci a její případná oprava nebo doplnění, řešení prostorové,

technologické a časové struktury stavby, tvorba výkresů zařízení staveniště pro čtyři fáze

výstavby, zpracování technologického postupu provádění fasády ve dvou variantách.

Lokalita pro výstavbu bytového domu Čepkovská se nachází v zastavěné části

obce, konkrétně na pozemcích 1899, st. 1046, st. 1045, 1900/2. Jedná se o rovinatý

pozemek. Na některých předmětných parcelách se nacházejí stavby, jejichž demolice se

řeší samostatným řízením o odstranění staveb (č.j. MMZL 008429/2019 a č.j. MMZL

015174/2016). Dosavadním využitím území byla kombinace staveb pro bydlení vilového

typu. Bytový dům respektuje okolní zástavbu vilového typu, čímž vzniká ucelený soubor

staveb pro bydlení. Předmětné parcely budou oploceny. Parcely budou z částečně

oplocený, a to konkrétně ze strany od parcel č. 1897, 1900/1, st. 1044. Oplocení bude

dále realizováno mezi soukromými zahrádkami v 1.NP. Ze severní strany bude

realizováno oplocení kolem ateliéru.

Bytový dům má tří nadzemních podlaží. Navrhované bytové jednotky (20) jsou

určeny pro trvalé bydlení, a jedná jednotka jako studio. Nebytové prostory v 1NP slouží

jako hromadné garáže a technické zázemí domu. Jedná se o samostatně stojící novostavbu

o nepravidelném tvaru. Rozměr stavby je cca 64x21m. Její výška je cca 11m. Stavba je

rozdělena na dva samostatné (dilatované) objekty- severní a jižní část. Stavba má tři

nadzemní podlaží, je nepodsklepená.

Cílem této bakalářské práce je vypracování stavebně technologického projektu

zadaného bytového domu. Podkladem pro vytvoření stavebně technologického projektu

je předána projektová dokumentace. Typický půdorys a řez budovy jsou uvedený v

příloze č.1.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
Fakulta stavební

Dzianis Yatsenka
Bakalářská práce

9

0. Zadávací dokumentace

0.1 Identifikační údaje stavby

Název stavby: REZIDENCE ČEPKOVSKÁ, ul. Čepkovská, č.poz.1900/2, Zlín

Účel stavby: Bytový dům

Místo stavby: Zlín

Parcela: č. 1900/2 – orná půda

Kat. území: Zlín (635561)

LV: 5631, Katastrální úřad pro město Zlín

Charakter stavby: novostavba

0.2 Seznam předané projektové dokumentace

Níže je uveden seznam projektové dokumentace, který mi byl poskytnut stavební

společností DownTown s.r.o. Je uspořádaný dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. [1]:

OZNAČENÍ NÁZEV MĚŘÍTKO

C. Situační výkresy

C.1. Koordinační situace 1:500

C.2.

D.

Situace ozelenění

Dokumentace objektů:

1:500

D.1.

D.1.1.

Dokumentace stavebních objektů:

Architektonicko-stavební řešení:

D.1.1.b01 Založení 1:50

D.1.1.b02 Podkladní desky 1:50

D.1.1.b03 Půdorys 1.NP - schéma podlah 1:50

D.1.1.b04 Půdorys 1.NP 1:50

D.1.1.b05 Překlady a podhledy 1.NP 1:50

D.1.1.b06 Monolitické překlady a slepé věnce 1.NP 1:50

D.1.1.b07 Strop nad 1.NP 1:50

D.1.1.b08 Půdorys 2.NP - schéma podlah 1:50

D.1.1.b09 Půdorys 2.NP 1:50

D.1.1.b10 Překlady a podhledy 2.NP 1:50
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D.1.1.b11 Monolitické překlady a slepé věnce 2.NP 1:50

D.1.1.b12 Strop nad 2.NP 1:50

D.1.1.b13 Odvodnění teras 1:50

D.1.1.b14 Půdorys 3.NP - schéma podlah 1:50

D.1.1.b15 Půdorys 3.NP 1:50

D.1.1.b16 Překlady a podhledy 3.NP 1:50

D.1.1.b17 Monolitické překlady a slepé věnce 3.NP 1:50

D.1.1.b18 Strop nad 3.NP - střecha 1:50

D.1.1.b19 Půdorys střechy 1:50

D.1.1.b20 Příčný řez A1-A1 1:50

D.1.1.b21 Příčný řez A2-A2 1:50

D.1.1.b22 Příčný řez A3-A3 1:50

D.1.1.b23 Příčný řez A4-A4 1:50

D.1.1.b24 Příčné řezy A5-A5 + A6-A6 + A7-A7 1:50

D.1.1.b25 Pohled čelní - jihovýchodní 1:50

D.1.1.b26 Pohled boční - severovýchodní 1:50

D.1.1.b27 Pohled čelní - severozápadní 1:50

D.1.1.b28 Pohled boční - jihozápadní 1:50

D.1.1.b29 Pohled čelní - jihovýchodní - zateplovák 1:50

D.1.1.b30 Pohled boční - severovýchodní - zateplovák 1:50

D.1.1.b31 Pohled čelní - severozápadní - zateplovák 1:50

D.1.1.b32 Pohled boční - jihozápadní - zateplovák 1:50

D.1.1.b33 Trafostanice 1:50

D.1.1.b34 Prostor pro nádoby na odpad 1:50

D.1.1.b35 Schématické řešení odvětrání chúc 1:50

D.1.1.b36 Řešení revizního přístupu k terasovým vtokům 1:50

D.1.1.b37 Vizualizace

D.1.1.c01 Kniha skladeb

D.1.1.c02 Výpis dveří

D.1.1.c03 Výpis oken

D.1.1.c04 Výpis vrat

D.1.1.c05 Výpis skleněných zábradlí

D.1.1.c06 Výpis klempířských prvků

D.1.1.c07

Výpis žaluziových boxů
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D.1.1.c17 Výpis prvků odvodnění
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D.1.1.d01 D01 - detail - provedení terasy ve 3.NP
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D.1.1.e01 Koordinační výkres 1.NP 1:50

1D.1.1.e02 Koordinační výkres 2.NP 1:50
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D.1.2.b01

Statický výpočet

Výkres tvaru základů

1:50

1:50

D.1.2.b02 Výkres prostupů základů

1
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Technika prostředí staveb:

Technická zpráva
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1. Ověření předané dokumentace dle vyhlášky č.

62/2013 Sb. [1]

Posouzení projektové dokumentace bylo provedeno dle vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci

staveb, přílohy č. 12: Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v

§ 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona, nebo pro vydání stavebního povolení. [1]

Obsah projektové dokumentace:

A) Průvodní zpráva

- nepředána

B) Souhrnná technická zpráva

- nepředána

C) Situační výkresy –neobsahují celkový situační výkres a výkres situaci širších vztahů

D) Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D 1.1 Architektonicko-stavební řešení

a) Technická zpráva – nepředána

b) Výkresová část – kompletně předána

D 1.2 Stavebně konstrukční řešení

b) Výkresová část – kompletně předána

c) Statické posouzení – nepředáno

D 1.3 Požárně bezpečnostní řešení – kompletně předána

D 1.4 Technika prostředí staveb

a) Technická zpráva – kompletně předána

b) Výkresová část – kompletně předána

c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikace – nepředán

D 2 Dokumentace technických a technologických zařízení – nepředána


[…]


Obr. 7: Vybavení stavebního výtahu GEDA 500 [6]
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2.5. Návrh stavebních strojů

2.5.1. Návrh čerpadla

Autočerpadlo bude využito při betonáži v kombinaci s autodomíchávačem

betonu CEMEX. Bude použito mobilní čerpadlo s výložníkem do 32 m. Maximální

potřebná vzdálenost je 25 m. Maximální potřebná výška je 11,0 m. Vždy je nutné zajistit

pro čerpadlo bezpečné a stabilní příjezdové komunikace a připravit stanoviště s

požadovanou pevností podloží a dostatečným prostorem pro rozložení jejich výložníků.

Technické parametry [7]:

Výložník (výškový dosah) 28,0 m

Boční dosah 23,5 m

Maximální výkon 140 m3/hod

Délka vozidla 9,360 m

Šírka pro rozpatkování 5,96 m

Váha vozidla 24,5 t

Obr. 8: Návrh čerpadla [7]
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2.5.2. Návrh nákladního automobilu

Navrhuji 6x6 třístranný sklápěč od firmy TATRA.

Technické parametry:

Celkové rozměry (dxšxv): 8400 x 2500 x 3350 mm

Ložná plocha (dxšxv): 4700 x 2260 x 1250 mm

Objem: 12 m3

Obr. 9: Návrh nákladního automobilu TATRA [8]

2.5.3. Návrh sila

Pro provedení vnitřních a vnějších úprav povrchů je navrženo silo Cemix

objemem 22,5 m3. Půdorysný rozměry jsou 2500 x 2500 mm. [9]
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3. Technologická struktura

3.1. Rozbor dopravních procesů

3.1.1. Doprava betonu

Dodávka betonu bude zajištěna betonárnou Betonárna TAŠ-STAPPA Zlín, spol.

s r.o., která se nachází na adrese Rybníky VII 5547, 760 01 Zlín. Betonárna TAŠ-

STAPPA je vybavena mísícím jádrem BHS o objemu 3 m3 s hodinovým výkonem 130

m³ čerstvého betonu. Nachází se 2,1 km od navrhovaného staveniště. Na obrázku je

uvedena trasa dopravy betonu.

Obr. 10: Trasa dopravy betonu [10]

3.1.2. Doprava oceli

Ocel bude dodána společností Výztuž CZ s prodejnou v Iráskova 904, 763 62

Tlumačov. Je vzdálena 16,6 km od navrhované stavby.
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Obr. 11: Trasa dopravy oceli [10]

3.1.3. Doprava cihel

Cihly Porotherm budou dodány společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s. na

adrese Nábřeží 730, 760 01 Zlín, která je nejbližší dodávací firmou kolem navrhovaného

objektu. Prodejna je vzdálena od staveniště 2,2 km.

Obr. 12: Trasa dopravy cihel [10]
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3.1.4. Doprava stavební sutě a zeminy

Stavební suť a zemina bude odvezena do skládky Suchý důl a.s. ve vzdáleností

4,9 km od staveniště. Skládka je umístěna na adrese Suchý důl, 760 01 Zlín

Obr. 13: Trasa dopravy stavební sutě a zeminy [10]
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3.2. Technologický rozbor a normál

Rozborový list je uveden v příloze č. 2. Hodnoty normohodin byly převzaty z

programu „euroCALC 3“ a z tabulky orientačních časových ukazatelů prací a dodávek ze

stránek katedry [11].

Příloha č. 3 obsahuje technologický normál. Normál zahrnuje výpočty doby

trvání jednotlivých procesů, použité stroje a mechanizace, návrh pracovních čet.

V příloze č. 4 je uveden seznam pracovních čet.
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4. Řešení časové struktury

V přílohách č. 5 a 6 je uvedena časová struktura stavby. Příloha č. 5 obsahuje

harmonogram stavby a příloha č. 6 - časoprostorový graf včetně grafů nasazení

pracovníků, strojů a materiálů.
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5. Řešení zařízení staveniště

Příloha č. 7 obsahuje informace o stavbě a staveniště, dimenzovaní sociálního a

provozního zařízení v průběhu jednotlivých etap výstavby objektu. Přílohy č. 8, 9, 10, 11

obsahují výkresy zařízení staveniště pro 4 stavební etapy.
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6. Technologický postup práce

Technologické postupy práce pro provedení fasády ve dvou variantách jsou

uvedeny v příloze č. 12.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
Fakulta stavební

Dzianis Yatsenka
Bakalářská práce

36

Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo vytvořit stavebně technologický project

zadaného bytového domu. Na základě předané projektové dokumentace jsem zpracoval

řešení prostorové, technologické a časové struktury výstavby. Vytvořil jsem rozborový

list, technologický normál, časoprostorový graf s grafem nasazení pracovníků, strojů a

materiálu a harmonogram. Také jsem vypracoval technologické postupy pro dva vybrané

stavební procesy.

Pro zadaný projekt navrhuji délku výstavby přibližně na 13 měsíců. S datem

zahájení 16.4.2019, datem ukončení 4.5.2020 a datem kolaudace na 7.5.2020.

Všechny cíle bakalářské práce byly splněny.
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Použité zkratky

• PD – projektová dokumentace

• NP – nadzemní podlaží

• MJ – měrná jednotka

• ks – počet kusů

• NN – nízké napětí

• OOPP – osobní ochranné pracovní pomůcky

• Obr. – obrázek

• Tab. – tabulka

• ZS – zařízení staveniště

• BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví při práci

• PO – požární ochrana

• ŽB – železobeton

• Sb. – sbírka zákonů

• SDK – sádrokarton

• tl. – tloušťka

• TP – technologický postup

• BD – bytový dům