I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - Rezidence Čepkovská
Jméno autora: Dzianis Yatsenka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122
Oponent práce: Ing. Pavel Neumann
Pracoviště oponenta práce: K122

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Splňuje požadovanou úroveň.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Členění práce je v pořádku.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odborná úroveň splňuje požadavky bakalářské práce v plném rozsahu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
V pořádku.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

- *Jaké máme možnosti čištění mechanizace přímo na stavbě před výjezdem ze staveniště ?*
- *Jaká mohou být zimní opatření při realizaci ŽB monolitických konstrukcí v zimním období ?*
- *K čemu slouží hlavní vytyčovací osy na staveništi?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 27.1.2022

Podpis: